

# Wrzesień – „Służba”

## Celebracja

## ADORACJA – DUCH SŁUŻBY

### MODLITWA DO DUCHA ŚW.:

Proszę Cię, Duchu Święty, przemień moje wewnętrzne napięcie w święte odprężenie; przemień mój niepokój w kojącą ciszę; przemień moje zatroskanie w spokojną ufność; przemień mój lęk w nieugiętą wiarę; przemień moją gorycz w słodycz Twojej łaski; przemień mrok mojego serca w delikatne światło; przemień moją obojętność w serdeczną życzliwość; przemień moją noc w Twoje światło; przemień zimę mojej duszy w Twoją wiosnę; wyprostuj moje krzywe drogi, wypełnij moją pustkę; oczyść mnie z pychy, pogłębij moją pokorę; rozpal we mnie miłość, zgaś we mnie zmysłowość.

Przyjdź, Duchu Święty, dokonaj cudu przemiany mego serca, abym się stał podobny do Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela. Który z Ojcem i z Tobą żyje i króluje przez wszystkie wieki wieków. Amen.

### Z EWANGELII WG. ŚW. ŁUKASZA (ŁK 17,7-10):

Jezus powiedział do swoich apostołów: Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: Pójdź i siądź do stołu? Czy nie powie mu raczej: Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono: Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać.

Sytuacja, którą przedstawiasz w tym fragmencie jest trudna do przyjęcia, wręcz nieludzka - szczególnie, jeśli spojrzysz na nią dzisiejszymi kategoriami. Czy jednak dziś nie zdarzają się sytuacje, naznaczone podobną niesprawiedliwością? Dla przykładu: ktoś ciężko pracuje, a w zamian nie otrzymuje za to należnego podziękowania (odpowiedniej pensji, słów uznania). Dodatkowo zamiast wdzięczności widzi niezadowolenie ze strony przełożonego, bądź otrzymuje polecenie wykonania kolejnych czynności - jak ów człowiek z dzisiejszej przypowieści.

Czytając Ewangelię i rozważając słowa p. Jezusa, próbujemy odnieść je do naszego życia. Myślimy o człowieku, który pracował w pocie czoła i zastanawiamy się, jak w takiej sytuacji nie stracić entuzjazmu i radości życia. Jakimś rozwiązaniem dla nas może być wzbudzanie sobie nadprzyrodzonych intencji. Można to czynić na początku dnia, czy też przed poszczególnymi

czynnościami - spełniam tę pracę na większą chwałę Bożą. Inaczej mówiąc, podejmuję jakąś pracę, trud czy wyrzeczenie z miłości do Boga, dla większej Jego chwały. Wówczas, jeśli nawet ktoś nie doceni naszego zaangażowania czy wykonanej pracy, uświadomiamy sobie, że Bóg Ojciec to dostrzeże. Jego uwadze nic nie umknie (żadna praca, poświęcenie, doznana przykrość itd.). Może przy tej okazji warto uzmysłowić sobie, że Bóg widzi nie tylko zło i grzech, ale też, a może przede wszystkim dobro, jakie spełniamy każdego dnia. Moją służbę dla innych. Zapewne tego dobra jest znacznie więcej niż zła.

### Pieśń | ???

Medytując nad Bożym Słowem, dziękujemy za kolejną lekcję, jaką daje nam dziś Mistrz z Nazaretu. Tym bardziej, że tak często wypowiedziane słowa potwierdzał czynami. Istotnie, On nie przyszedł, aby mu służyli, lecz aby służyć. Za Twoim przykładem Jezus próbujemy ochoczo spełniać różnorakie posługi, nasze zaangażowanie we wspólnocie KSM-u, parafii, powierzone w szkole, domu prace dla większej chwały Bożej. A od Ciebie, który jesteś cichy i pokorny sercem, pragniemy uczyć się delikatności i nie nakładania zbytnich ciężarów na innych. Jezus cichy i serca pokornego, uczyni serca nasze według Serca Twego.

### Pieśń | ???

Potrzeba silnej wiary, żeby wypełnić wymagania, które stawiasz przed nami Jezus. W szczególności chyba sposób potrzebowali jej Apostołowie, skoro prosili o jej przymnożenie. I my jej potrzebujemy. Apostołowie rozumieli, czego można dokonać dzięki silnej wierze, dlatego prosili o pomnożenie wiary.

Jezus nie zostawił Dwunastu bez odpowiedzi na ich niecodzienną prośbę. Wskazał na niezwykłą moc każdego aktu szczerej wiary i podał kilka konkretnych wskazań, odnoszących się do istoty pokornego służenia. Sługa, który nie ma za złe swemu panu tego, że po całym dniu ciężkiej fizycznej pracy nie jest zaproszony do stołu, by się posilić, ale musi ten posiłek wcześniej przygotować i cierpliwie czeka, dopóki pan pierwszy zaspokoi swój głód, i który również nie skarży się na to, że nikt mu nie powie prostego „dziękuję” – to obraz człowieka, który służy z prawdziwą pokorą. Takimi powinni być uczniowie Jezusa.

Nie domagam się żadnej, bodajże przysługującej za pracę zapłaty, lecz przeciwnie, mieć świadomość, że jest się tylko bezużytecznym sługą, że wykonuje się tylko to, co do mnie należy, że wypełnia się tylko nakazy Pana – oto wzór pokornej służby. Taka postawa prowadzi do otwarcia na Boga. Taka postawa pogłębia świadomość, że Ty Boże wszystko mi dajesz, że to od Ciebie we wszystkim zależę, że cała moc, jakiej mogę doświadczać na co dzień, pochodzi wyłącznie od Ciebie, że jestem nieużytecznym sługą, który niczym szczególnym się nie wykazuję, bo sam, bez Ciebie, nic nie mogę uczynić. Taka postawa pogłębia wiarę, czyli moją osobistą relację do Tobą, moją więź, moją odpowiedź na Twoją objawioną miłość.

### ORATIO ET CONTEMPLATIO

Uwielbiam Boga w tym słowie, które mnie poruszyło, które przyłgnęło mi do serca.

### PSALM 16

Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się u Ciebie,  
mówię Panu: «Tyś jest Panem moim;  
nie ma dla mnie dobra poza Tobą».  
Ku świętym, którzy są na Jego ziemi,  
wzbudził On we mnie miłość przedziwną!  
Ci, którzy idą za obcymi [bogami],  
pomnażają swoje boleści.  
Nie wylewam krwi w ofiarach dla nich,  
imion ich nie wymawiam swoimi wargami.  
Pan częścią dziedzictwa i kielicha mego:  
To właśnie Ty mój los zabezpieczasz.  
Sznur mierniczy wyznaczył mi dział wspaniały  
i bardzo mi jest miłe to moje dziedzictwo.  
Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek,  
bo nawet nocami upomina mnie serce.  
Stawiam sobie zawsze Pana przed oczy,  
nie zachwieję się, bo On jest po mojej prawicy.  
Dlatego się cieszy moje serce, dusza się raduje,  
a ciało moje będzie spoczywać z ufnością,  
bo nie pozostawisz mojej duszy w Szeolu  
i nie dozwolisz, by wierny Tobie zagnał grobu.  
Ukażesz mi ścieżkę życia,  
pełnię radości u Ciebie,  
rozkosze na wieki po Twojej prawicy.  
Błogosławieństwo

**Opracował:** Młodzież z KSM Djecezji Zielonogórsko-Gorzewskiej,  
kl. Marcin Bobowicz, kl. Michał Dzedzic  
**Layout:** Mateusz Bałchan